
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 17.04.2025 № 141-п 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись  

областного бюджета 

 

 

В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона                       

от 29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, 

признании утратившими силу отдельных положений законодательных 

актов Российской Федерации и об установлении особенностей 

исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации                    

в 2025 году», в целях выделения грантов Ивановской области социально 

ориентированным некоммерческим организациям, предусмотренных   

Департаменту внутренней политики Ивановской области, Правительство 

Ивановской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Департаменту финансов Ивановской области перераспределить 

бюджетные ассигнования путем внесения изменений в сводную 

бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон 

Ивановской области от 20.12.2024 № 70-ОЗ «Об областном бюджете на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», предусмотрев на                   

2025 год: 

увеличение бюджетных ассигнований Департаменту внутренней 

политики Ивановской области на предоставление грантов Ивановской 

области социально ориентированным некоммерческим организациям в 

рамках непрограммных направлений деятельности органов 

государственной власти Ивановской области и иных государственных 

органов Ивановской области в размере 20 000 000,0 руб.; 

уменьшение бюджетных ассигнований Департаменту жилищно-

коммунального хозяйства Ивановской области на предоставление 

субсидий теплоснабжающим организациям на возмещение 

недополученных доходов от разницы между утвержденными тарифами на 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465587&dst=4


2 

 

тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными 

льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению на 

нужды отопления жилищного фонда и приготовления горячей воды  с 

использованием внутридомовых инженерных систем многоквартирного 

дома в рамках комплекса процессных мероприятий «Обеспечение 

функционирования систем коммунального хозяйства Ивановской 

области» государственной программы Ивановской области «Обеспечение 

услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской 

области», в размере 20 000 000,0 руб. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Председателя Правительства Ивановской области 

Е.Л. Нестерова, заместителя Председателя Правительства Ивановской 

области П.Н. Колесникова и заместителя Председателя Правительства 

Ивановской области – директора Департамента финансов Ивановской 

области Л.В. Яковлеву в соответствии с установленным распределением 

обязанностей. 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

 


